Hoc tempore multum ac sæpe Bulgari, quorum princeps erat Symeon, prædabundi Romanorum fines percurrerant. Tandem ad reconciliationem fœdera que ventum est. Nam ad Cosmidii littus imperator Romanus et is de quo diximus Symeon coram sese spectarunt, deque constituenda amicitia mutua collocuti domum reverterunt. Accidit tum portentum quoddam, omnino dignum litteris quod consignetur. Quo tempore principes inter se colloquebantur, aquilæ duæ supra ipsos volasse traduntur; cumque non sine clangore alarum congressæ fuissent, mox alteram ab altera discessisse, cum una se ad urbem conferret, altera Thraciam versus avolaret. Hoc autem prodigium augures disciplinæ suæ periti minime fœstum esse judicabant; nam significari perhibebant futurum ut hæc inter utrosque pax rescinderetur. Tunc et terræ motus in regione Thracensium exstitit et hiatus quidam soli, iique tanti ut multa prædia cum ecclesiis et ipsis hominibus absorberentur. Quid inde secutum? et quem exitum habuerunt illi aquilarum congressus atque prælia? Foris Joannes quidam astronomus Romanum accessit, eumque monuit uti mitteret aliquem, qui ejus columnæ caput amputaret, quæ supra Xerolphi fornicem collocata occidentem respiciebat: nam ita Symeonem, cui fatalis illa foret, statim moriturum. Imperator 301 hominis obsecutus consilio mox columnæ caput avulsit. Eadem hora, quam quidem idcirco auctorat, Symeonem in Bulgaria mortem obiisse deinceps comperit, cordis morbo quodam confectum. Tunc et lapis de fornice in foro (comatum appellare consueverunt) decidit, hominesque 60 neci dedit.

Habebat Romanus senior alterum filium cognomento Theophylactum, diaconi munere fungentem. Is quia per ætatem admodum juvenilem ad solium patriarchicum pervenire non poterat, forte Trypho quidam ejus loco per suffragationes constituitur, qui solium administraret ad illud usque temporis, donec ad justam ætatem Theophylactus pervenisset. Cum autem præstitutum a Romano tempus effluxisset, negavit se Trypho patriarcha solio cessurum, quemadmodum promiserat, nisi causa manifesta proferretur in medium, quam ob causam

(86) Cum legis in τῷ θέματι τῶν Θρακησίων, τῶνδὲ αὖτε τῶν Λακωνικῶν, in regione Thracensium, cave Thraciam hic suspiceris, alia enim te docebit omnia Constantinus hic noster imperator ὁ Πορ-

κόσησιν. Οὗτος μετὰ θάνατον τοῦ θεοῦ αὐτοῦ Ἀλεξάνδρου νέος ὢν, καὶ τὴν βασιλείαν ὑποπτον ἔχων, τὸν Ῥωμανὸν διὰ χρυσοβόλλου φύλακα εἰ- τοῦ ποιεῖ καὶ ἀντὶ πατρὸς ἐκείνου ἐαυτῷ καθί- στήσει, μήπω τινὸς ἐτέρου τούτου τιμηθέντος τῷ ἀξιώματι. Μετ' οὗ πολὺ δὲ Καισαρ ἀναγορεύεται καὶ διαδέχεται στέφεται. Ἐπίτροπος τοῦ βασι- λέως Κωνσταντίνου Ῥωμανὸς ὁ Λακαπηνὸς κριταὶ ἐτη κα'.